
Sobotnie pogotowie twórcze:
Doniczka dla Mamy. Sztuka pełna
uczuć. Zajęcia edukacyjne dla dzieci
w MŚO

Spotkania / Warsztaty

24.05.2025
12:00

20zł

Z okazji zbliżającego się Dnia Matki zapraszamy dzieci od 5 roku życia wraz z
opiekunami na majowe spotkanie z cyklu "Sobotnie pogotowie twórcze".
Zastanowimy się, czym jest sztuka użytkowa i dekoracyjna – na przykładzie
ozdobnych naczyń i przedmiotów codziennego użytku ze zbiorów muzeum. W części
warsztatowej dzieci przygotują kolorowe doniczki – unikalne prezenty dla mam.



Termin: 24.05.2025, godz. 12:00 - 13:30
Tytuł: Doniczka dla Mamy. Sztuka pełna uczuć
Prowadząca: Agnieszka Błażuk-Dworakowska, Dział Edukacji Muzealnej
Liczba uczestników: 15
Miejsce: główny gmach Muzeum Śląska Opolskiego,
Wiek 5+ (dzieci w wieku przedszkolnym, pozostają na zajęciach pod opieką 1
opiekuna)

Koszt: 20 zł/10 zł* kup bilet on-line lub w kasie muzeum

* Opolska Karta Rodziny i Seniora oraz Karta Dużej Rodziny uprawnia do
skorzystania z 50% zniżki.

* bilet na zajęcia, warsztaty uprawnia do zwiedzania wystawy czasowej oraz wystaw
stałych eksponowanych w głównym gmachu muzeum. Bilet do wykorzystania
wyłącznie w dniu realizacji zajęć edukacyjnych
Część teoretyczna: "Kwiaty i uczucia w sztuce"

Zajęcia rozpoczniemy od krótkiej, interaktywnej rozmowy z dziećmi o tym, jak
można wyrażać emocje i uczucia poprzez sztukę. Na przykładach muzealnych
przedmiotów użytkowych – takich jak filiżanki, dzbanki czy wazony – pokażemy, jak
motywy roślinne zdobiły domowe naczynia i sprawiały, że codzienne przedmioty
stawały się piękne i wyjątkowe. Dzieci dowiedzą się, czym różni się sztuka użytkowa
od dekoracyjnej i jak od dawna ludzie łączyli sztukę z codziennością – nie tylko w
galeriach, ale też... przy herbatce! Te inspiracje posłużą jako punkt wyjścia do
dalszej, twórczej zabawy.
Część warsztatowa: "Doniczka dla Mamy"

W części twórczej uczestnicy ozdobią doniczki techniką mieszaną, z dominacją
decoupage. Wykorzystując kolorowe serwetki, farby, koronki, suszone kwiaty i inne
materiały dekoracyjne, dzieci stworzą niepowtarzalne kompozycje – idealne na
prezent z okazji Dnia Matki. Każda doniczka będzie mogła zostać podpisana
imieniem mamy lub ozdobiona specjalną etykietką z dedykacją. To warsztaty pełne
koloru, serca i dobrej zabawy!
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